Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1719. usque ad annum 1720

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1782

VD18 13322648

§. 30. Difficultas obtinendi literas confirmationis Apostolicas pro
Ecclesiasticis Gallis ad Episcopatus nominatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67659](#)

§. XXX.

Sæc. XVIII.
A. C. 1719.

Difficultas obtinendi literas Apostolicas pro Ecclesiasticis ad Episcopatus nominatis.

Nominabat Aurelianensis Dux Regni Moderator Abbatem Lotharingum pro Episcopatu Bajonensi, & Abbatem de Castris pro Ecclesia Touronensi: cum vero Pontifex illis, quos de doctrina suspectos noverat, confirmationis literas Apostolicas denegare constituisset, die octava Februarii publicum celebrabat Purpuratorum conventum, in quo tamen rebus aliis mature discussis, neutri ex hisce duobus Ecclesiasticis desideratas Bullas concessit, eoquod Abbas de Castris Capitulum & ceteros Diæcessis Turonensis Clericos, quo minus a Constitutione appellarent, non prohibuisset, Lotharingus vero a Noaillii ore pendens, cum Littebona pertinaci Moniali indignum in modum Constitutioni oblocutus esset, ac studiose multiplicatis generalibus Vicariis eorum quam plures Constitutioni adversantes selegisset, necnon Oratorii Presbyteris interdicto subjectis facultates confessiones excipiendi reddidisset &c. Utrumque Tremollius Cardinalis pro viribus excusare nitebatur, incassum tamen, constanter

R 2

repo-

Sæc. XVIII. reponente Papa, quod, nisi eos Constitutionem acceptasse, ejusque oblationem in eorum Diæcesibus promovere paratos fore constiterit, nunquam eis Apostolicas confirmationis literas indulturus esset: Urgente tamen comminante Tremollio, rursus die decima tertia Septembris Pontifex Consistorium, ut vocant, secretum habuit in quo hanc rem S. Officii judicio comisit; cum vero hæc Congregatio haec Bullas esse denegandas censuisset, Pontifex a Tremollio petiit, ut ipse scripto tenus securitatem præstaret, fore, ut ambo nominati nihil contra Constitutionem attentaturi essent: Ipso autem Regente horum nominatorum subjectionem spondente, Pontifex die decima octava ejusdem Mensis habitu Senatorum utriusque Abbatii confirmationis litteras expediri jussit. Accepto hoc nuntio Philippus Regni Moderator serio Lotheringum admonuit, ut appellationibus omni conatu obsisteret, & appellantium numerum pro viribus restringeret, et tamen Abbas audacter reposuit, si de salvandum dogma, morum doctrinam & Ecclesiæ Gallicanæ libertates præ appellationem aliud opportunius exigitaretur medium, se nihil contra Constitutionem moturum, secus vero se nihil polliceri posse: Nec his contentus haec Abbas